MUNICÍPIO DE MOEMA
DECRETO Nº 00023, de 04 de janeiro de 2021

DECRETO Nº 00023/2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Moema, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com a autorização da Lei n.º 1682 de 16 de Dezembro de 2020.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021, o

seguinte crédito suplementar para reforço da seguinte dotação orçamentária.

R$ 326.051,25 (trezentos e vinte e seis mil cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos)

CRÉDITO(S)

MUNICÍPIO DE MOEMA    -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.02.04.122.0001.2.011
- MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIST.

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 34 200 109.000,00

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 491 RECPII 200 2.213,97

02.02.02.06.181.0017.2.082
- CONVENIO - POLICIA CIVIL

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 488 RECPII 200 1.834,98

02.05.02.10.301.0006.1.003
- CONSTRUCAO, REFOR. AMPLIACAO, AQUIS UBS DE SAUDE

   449051 - Obras e Instalacoes 151 SAUDE 202 30.390,00

02.05.02.10.301.0006.2.023
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PSF

   339030 - Material de Consumo 492 PMAQII 259 5.000,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 493 PMAQII 259 8.105,00

02.05.02.10.301.0022.2.015
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 215 SAUDE 202 30.000,00

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 489 SAUDII 202 1.193,89

02.06.02.15.122.0001.2.007
- MANUT.ATIV.SECRETARIA DE OBRAS,ESTRADAS E SERVICOS

   449051 - Obras e Instalacoes 282 200 24.000,00

02.06.02.25.752.0011.2.041
- MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 490 RECPII 200 65.932,50

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 494 COSIP 217 11.608,06

02.09.01.20.606.0016.1.020
- CONSTR. E AQUIS. . P/ DESENV. DAS ATIV. PRODUTIVAS

   449051 - Obras e Instalacoes 363 200 27.806,00

02.10.03.08.243.0005.2.013
- MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 485 FMCA 200 8.400,00

02.11.01.04.123.0001.2.005
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA TESOURARIA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 495 CFEM 116 66,85

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 496 CIDE 116 500,00

TOTAL DE CRÉDITOS 326.051,25

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o

artido anterior, de acordo com o § 1º do art. 43, da Lei Federal n.º 4.320, de

17 de março de 1964.

MUNICÍPIO DE MOEMA
DECRETO Nº 00023, de 04 de janeiro de 2021

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

MUNICÍPIO DE MOEMA    -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.02.15.451.0011.1.011
- ABERT.ALARG.PAVIM.RECUP.E SINALIZ.DE VIAS URBANAS

   449051 - Obras e Instalacoes 284 CIDE 116 566,85

TOTAL DE ANULAÇÃO 566,85

SUPERÁVIT FINANCEIRO 325.484,40

TOTAL DE RECURSOS 326.051,25

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Moema, 04 de janeiro de 2021.

Alaelson Antonio de Oliveira

Prefeito Municipal